[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АБАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.06.2023

п. Абан

              № 234-п

О внесении изменений

в постановление администрации

Абанского района от 28.11.2022 № 504-п
В связи с осуществлением проверок вновь прибывших совершеннолетних недееспособных граждан, в соответствии с правилами осуществления органами опеки и попечительства проверки условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан, соблюдения опекунами прав и законных интересов совершеннолетних недееспособных граждан, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами или попечителями требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан, утвержденными постановлением Правительства РФ от 17.11.2010 № 927 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан», Федеральным законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», Законом Красноярского края от 11.07.2019 № 7-2988 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов края государственными полномочиями по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а также в сфере патронажа», руководствуясь подпунктом 13 пункта 1 постановления администрации Абанского района Красноярского края от 10.10.2019 № 352-п «Об организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан, а так же в сфере патронажа», статьями 43,44 Устава Абанского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Абанского района от 28.11.2022 № 504-п «Об утверждении графика обследования условий жизни совершеннолетних недееспособных граждан с 01.01.2023 по 31.12.2023 (далее - постановление), следующие изменения:

          приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Красное знамя» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Абанский район (www.abannet.ru).
3. Контроль за исполнением постановление возложить на заместителя Главы Абанского района – начальника отдела культуры, по делам молодежи и спорта Л.А. Харисову.
 4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Абанского района

                       Г.В. Иванченко